
UKRAINIAN LABOR NEWS 'opomомських наплів. Участь e наїздах поліції — міської, npe- 
tvmioHo.ibHO! й доміяіяльиоі. старанні труси. забирання pii- 

5 чого матеріалу. навіть приватної ясреїшскв тії фотографій 
найкраще цьому свідоцтво Лідер* незалежної вартії праці ви- 

$4 00 ступають в цій прогвроГитніічій кампанії не тільки, як “очер-
______ нені" статею у виборчому бюлетені особи, але ак двбровілмй

опомаїачі прокуратури * поліпи та капіталістичної класи в
______ наступові на революційне робітництво й його організації. ,

То» повторяємо, допомога потрібна тепер подвійна: кажьІІІІХ кражах ХЖх. давноІбезсй.н н
літвязням і їхнім родинам та на оборонний фонд для тих, aKH,l| 'BV , ІВИЛІ|СЯ - иа ЦІЛНЙ СВІТ 
справу,апелніеться і які ше мають ставати перед судом.

Беремо справу першу. Чим зараз жиють родини 
й діти засуджених товаришів? Капіталістична влада редіфу їм І g 
не дасть. Зараз зима треба не тільки їсти, але й огрітися.

Комедія парляментарних
виборів в Юго-Славії

Fu.*шт Fa,
Limw. * лій

;«г» é*

Telephone: 51 465
Проти цієї кризи панам влади не дозволиги ні- 
иакази короля О-і яких передвиборчих зборів та 

ні «вірячі вчинки не допускати подаваний ніяких 
мла кандидатських списків крім у- 

уядових. і
Від цього вибори втратили 

Vдеяке значіння та інтерес А

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
І Проте "вибори" до юго-слав- катів при. 
ської скупщини, що відбулися Живі ви

питі жав робочого люду — ввходжгь тре 
у вівторок, четвер І суботу.

ВвдюавЧе Тоеарестао, іНеюрооровін- 
радіе І друкірта містяться в Українськім Ро 
Причам 1 МежГрегор, у

ЖІНКИ

Вил* РобІТМИЧ.) Ф.ржрс 
* ИаютбІ Рсддеці». «хкшіп листопада, далеко випереди

ли навіть балканські звичаї 
Як відомо, юго-славськии

На нашу думку, цю суму не-[король Олександер 6-го січня '
-------------- тяжко зібрати після плану, що ного склала КРОЛ. Коли най- 1929 рокх скасував так ,вамх

їсться 3.50 робітників, .уо прааюють І приречуть складати "0|Дх.мократичнх конституцію. , о- 
одиому доларові місячно для допомоги політвязиям і їхнім ро- 1ігнав парл"ямент. розпестив 

Canada динам- то та сума може бути зібрана без великої перешкоди х ., ПІМ1ТІІЧН| парті| и „рГаж,.,
-------------  для творення оборонного фонду. !,ш, перетворив будинок парти-

Лопомоговий фонд і Оборонний фонд повинні бути гостр т I %ieHTV „а музей і прокляну ва» 
розділені, в ніякому раз, не змішувані. Ті товариші ,, орган:- кійськову диктатуру на чолі , 
.ши. що оподаткують себе місячно на допомогу иодітвязня х і мим собок) Якшо доти „ 

повинні точно в призначений час їх .складати и то. на наші і М1 компартія „усіла боротися 
думку, складати чи то місячно чи тижнево. на початку м,- „ підпіллі. пр„г„,.,с„, хоре.: 
і яцн або тижня, а не при кінці, иіоб родина ііолітвнзия отри-

К{ їй.і, біль-

и Ьільинсті гим часом урядові ходило про 
ге, щоб до урн пішло якнай
більше виборців. Отож він 
дав місцевій владі таку дкрек-

*п—чЮ Ломі, в* рпЛ »у
і дітися, рент заплатити. КРОЛ вирахувала, іцо потрібна міні
мальна сума — $300 місячно.$4 00 митаПередплата на рік

• ииоваїи кри- 
латити нодат-
серпия уряд 

опинився и суто катастрофіч- 
фікаисовому стані Не бу -

Адресі:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Oer. Pritchard Aie. sud MoQragor St, Winnipeg,

гину:

-Міпергаоїмі is в самий день ви
ло інілки Дістати кошти навіть бори$ оздобній громадські та прнн.иРедакція за оголошення не відповідає. Отож. ИЙ будинки прапорами. Міським голо

вам видати шодо цього відозву до
І на платню чрилоіщим 
jmo6 спранити закордоном вра- 
Іжжня, ніби маси 'довіряють

і
люд мости.

Всім купцям через торговельні гіль-ЩО ТАКЕ 98-МА СЕКЦІЯ КРИМІНАЛЬ
НОГО ЗАКОНУ Я ПРОТИ КОГО 

ВОНА ВСТАНОВЛЕНА

>ві а також щоб створитиІУР» їй запропонувати дек.тунати вітрини
хоч абияку її роду ховииу.Олек- и озаобмпа іаслом: -8 листопада виві- 

; ські. словенські та сербські ,підер іважию і “подарувати шучіьсв долю іоспомрсіпа. Тич ю 
трудящі маси ще мали певні xBOfMX народов, волк) , дати «і *. ннСвпи-.
легальні можливості для ро«- M„vx ......сгитх-шю" Він Твввв водввів. тЛ .«вyd aafep-

и .шали, то с>воро до# лягатимуть п 
видав маніфест до народу, д. ,ММі хто н,іьчс участь у виборах і 
ІВІСТИВ. ЩО в:н поклав “При- хю і трня> ЄЇьсм. Треба кожному по
тягти нарід до участи н у ряду «лотів, що ХТ0 не візьме >засти в ча
плині і в відповідальності"

.чувала н вчасно.

Оборонний фонд, як бачемо з повідомлень Центрального витку національно - визвольио- 
Компету Краї як бачимо з останніх наїздів та арештують'vxv Т0 ||ісля перевороту 
V Вінніпегу повинен стати зараз ударною справою. На цю „ хічнн , ш ,міт,.юо,
справу повинні відгукнутися найскорше як всі робітничі та; Білий.терор фактичного дик- 
ообітничо-фармерські організації, так і поодинокі робітники 
її фармері

борах, той зроби:►. злочин птим і|ч-Канадська Робітнича Оборонча'Ліга видала поклик до про- 
іетарів. незаможних фермерів та всіх поступових елементів Ка

нади. щоб вони протестували проти 98-ої секції кримінального 
закону га провадили кампанію за їі скасуванням

Цей поклик КРОЛ повинен розбудити всіх, хто дорожи 
правом Організуватися, свободою слова й преси

98-му точк\ закону засудили недавно Трейдс енд Лейбор 
Конгрес н баї ато місцевих трсид-юніи та ремісничих рад в То
ронто 98-му тонкі закону дв рази вже уііеважнював домі- 
ніильниіі парлямент, але обидва рази це уиеважпення відкидаг 
консервативний сенат.

«W-му точку того закону встановив консервативний уряд 
в протягу 10 хвилин в 1919 році 
рольного страйку . Перший раз було її застосовано іі на н осно
ві засуджено провідників віннінсгського страйку

Перший раз в < інтеріо її застосовано іі на їі основі засуджі 
но провідників, комуністичної партії. Засуджено не стільки 
те. що компартія належить до Комінтерну, а за те. що 
активно бореться й дає: провід боротьбі канадського пролетарі
ату проти політики виголоджунання.

Як в 1919 році 98-ма секція кримінального закону була за
стосована проти членів соціалістичних партій та трейд-юній. 
так нині застосовує її уряд проти комуністів, так він застосо
вуватиме її проти трейд-юнійніїх провідників і проти 

рганізаціи іа їхню у часть в боротьбі проти виголоджуваннч 
трудящих мас. проти звалювання капіталістами всіх наслідків 
- комомічної кризи на робітництво.

Капіталізм, що не може впоратися з кризою,' не хоче, щоб 
хтось викривав трудящим його безпорадність, нездатність, за
гнивання. Тимбільше він не хоче, щоб хтось прислішував ш- 
іагннвання ;а вказував трудящим справжній .шлях виходу з 
тої кризи

Ось чуємо, що суддя в Мус Джо вже заявив, ши ВІОЛ і 
Matin Воркерс Юніон оф Кеиеда е організації нелегальні, хоч 
пн їх гам не судив Десять літ існувала комуністична партія, 
десять .ні лежала в книгах закону 98-ма секція кримінального 
закону Не витягали її аж до часу, коли побачили капіталісти, 
що кінця й краю кризі немає, а незадоволення трудящих ві ї 
тягарів тієї кризи все зростає. Тож витягнули вони цю сек
цію, щоб приголомшити нею визвольний рух трудящих мас.

КРОЛ зараз згОлосила апеляцію в справі 8-ох засуджених 
в Торонто кому ністів Поки той апель прийде під розглядання 
апеляційного суду, трудящі по цілій країні повинні повести 
іавзяту кампанію за знесенням 98-ої секції кримінального за
кону Для цього повинні обеднатися всі поступові елементи 
Канади, всі трейд-юнійні, культурно-освітні, запомогові та інші 
організації н повести обєднаним фронтом наступ на ту сек
цію капіталістичного закону, який кожної хвилини може бути 
вжитий, щоб іаборонити організацію,, скасувати свободі сло
ва. обрань і шлакувати в тюрму ненависних капіталові борців 
робітничої кляси.

іатора генерала ЖивкОвича 
вже лютував безмежно. Безліч 
навіть монархічних 

іських політиків
справу але за справу пролетарську й бідияцько-фармерську.!шистська диктатура кинула до,
Капіталісти у сьому насту пові на трудяїШ маси в звязку з і...... - вязниць тідьки ,а те, ,І10 ВОНиІ
шнон) економічною кризою, постановили не обмежуватися тіль
ки припадковими тяжкими засудами робітників за участь в де
монстраціях безробітних, але вдарити по самих революційних

цангових, податкових та промнелп-
Так звана демократична СИ- вих органів клали, полмт и жандар-

Позасуджувані товариші іі ті, що ще чекають суду, по- f 
: игнені до відповідальности не з власної вини, не за власнч" !

едемл збанкротувала через* вну- мерії і іалма* репресій.
Цсрхва ловитві цілком стати на 

службу виборам. Усякого, хто аі'ітус
проти участи в виборах, негайно ш-

хорват-
військово-фа-|ТР'ШНІ суперечності.

зба н к рот ова н а в v і и к о; сербс ь к а 
буржуазія на початку 1929 р.
вдалася до військової диктату- иласиикам готелів та їдалень і вмнм-

Тим тоть

г освіту вати. 1 погонним, оемкникам.

здавалися генералові Живкови-1
не досить * благонадійшуч Ри 

Тисячі врамгелівців та 
інших агентів військової іі

Тепер, майже по Л-ох ро- загрожувати скас>нані«м па-кам
тентів, якщо не візьмуть участи у вн- 
порах. Із кожного селянина, шо не 
візьме участи в виборах, треба беї-

чу
ках. військова диктатура ними1.

'рганізаціу*: по їхньому проводові Значить, постановив рол- 
почати наступ і з тилу й з фронті . Цьому наступові трудящі і дві о, згра| KllHVT0 І|роти 
повинні поставити одностайний опір, втягаючи до нього вс, і,о- обітників та селям. ' Особливо 
(ті нові елементи цієї країни. Бо те. що сталося в Торонто Г- 
шо розпочалося у Вінніпегу
демократичних" прав свободи слова, преси, права організува

тися іі боротися за політиепня життя робітничої кляси
Тому, товариші, ми повинні негайно поспішити з жертвами 

на оборонний фонд тороитонських, Вінніпегських і всіх інших

явила, що парламентаризм усе 
б\в <іи для неї вигідніший 
і почала гучно рекламувати

спадно стягати податки.
На ортами влади покладається су-

в самій країні та закордоном j вору відпоніїа.іьнісіь « велику у-
; масть у виборах".

в часі вішппегського іеїн--
давея взнаки кулак військової 
диктатури робітникам та селі 
нам Хорватшини. Але маси 
перейшли в контранаступ і по
чали боронити себе дедалі то-

. свою “реформі"є касуванням всіх ославлених
Такими засобами військова\ урядових

колах добре знають, як "роби-] диктатура привела до вибор- 
ти вибори", 
досить поліції та 
Проте знаменно, шо. генерал 
Живкивич не хотів 
мі.'іо. не без підстав 
стися навіть на такий ннііробух 
ватні на практиці засіб, як та
ємні вибори а допомогою жан-

юго-с.іавськнх
За

надто, коли' є них урн 48 процент виборців, 
жандармерії. І На другий день вибрані" u та

кий спосіб 3.17 висвяченні в 
уряду мали зібратися в будин- 
к\ београдського театру Коме-

вона
.стрітими терористичними за-

юваришів, яких .вже засуджено, або які стоять перед судом. собами 0тпж х краї||і ввесь
Іопомога ця потрібна негайно - тому й поспішаймо з нень !іас‘,омиться "мала війна", то 

Очікуємо відгуку від вас в цій справі на сторінках нашої преси!
і. зрозу-

набуває чимраз гостріших 
форм.

Дедалі більший опір мас за

мокла-
дії і оголосити себе иар.інмен- 

Д.ія такого иарляменту 
будинок Комедії якраз належ
не місце...

гом.НОТАТКИ НА ТЕМУ ДНЯПІШИХ
г хитав довірі закордону до те

перішнього режимі і спричи
нився до того, то чужоземний 
капітал, який линув до країни 
слідом за прокламуванням вій- 

301 голосами проти 143 то- вої статистики, яка Показу .Іськової диктатури, почав по
лисів студенти торонтонського ' що цього року уряд матиме ’ малу відпливати звідти. Світо- 
ушверситету не захотіли сказ;.- • $250.000.000, дефіциті.
ги. що вони засуджують ієну - і Нині в Канаді каже Волфсон. шу в своїх лабетах. Зменшили- 
вання Радянського Союзу.

Зате несподівано для тих, якії роботи, а кожний восьмий з і- разом чимраз більше спадали 
хотіли, щоб студенти засудили ; лежить від добродійности. (.ціни на сільсько-господарські 
існування Радянського Союзу, Потім знову- говорив "реве |

ренд" Смит з каледжу “евгтої 
трійці". Цей протестує її рот і: 
існування СРСР зі всіх боків 
з релігійного, культурного, що 
СРСР родився в насильстві і т.

дармеріі, і призначив прилюд
не голосування. Але що біль
ше наближався день виборів, 
то більше бог:ласи військова

Студенти горонтонського університету не захотіли засудити 
існування Радянського Союзу.

А проте уряд Жовковича ци
ми “виборами" нічого не дій
шов. Господарча та політична 
криза далі загострюється і 
крах цілої системи неминучий. 
Понад половина людности пі
шла за гаслом комуністичної 
партії
і не болти участи в виборах.

ІІшиї, Гі.імі.

диктатура цього прилюдного 
голосування. Маса іаворуши- 
лася. Вся країна складається 

Навіть іви-
ч ва криза й собі затиснула кра

на порохівниця 
чайні передвиборчі збори мо-; кожний четвертий чоловік беї і ся експортові можливості, а за- нехтувати терором
жуть привести до прикрих на
слідків. Тоді уряд наказав ор- Відень.

студенти засудили існування 
98-ої секції кримінального за
кону, на основі якої засуджено 
в Торонто комуністів.

Зроблено було ще під голо
сні оплески внесок, щоб дома- ін. 
гатися уиеважпення засуду 8-ох 
комуністів, але голова не гір:і- 
няв. бо. каже, цс було б знева
гою суду.

Дебати студентські -5 листо
пада розпочав якийсь пін І'кіз 
із каледжх "святої" трійці. Ви
хлявши "диктатуру Леніні)" й 

! Радянський Союз і побачившій 
; що цс мало ді.іає на студентів,
І він почав наводити їм стати-

КОМУНІСТИЧНА ПАРТІЯ НІМЕЧЧИНИ 
ПРО ІНДИВІДУАЛЬНИЙ ТЕРОР

во поцінним робітникам про 
незаперечно доведений (Я)-річ- 
мим досвідом марксистського 
робітничого руху факт, що всі
анархістські й терористичні 

Проти всіх форм індивідуального терору, а за масову органі прагнення с.іх'жать дише для
того, щоб відвернути робітни
чі маси від справжньої масової 
боротьби, відштовхнути МІЛЬ

ЙОННІ маси від революційного 
авангарду, полегшити прово
каторам їхню брудну роботу 
й створити жалюгідні причіп
ки для бу ржуа того цькуван
ня, скерованого проти комуні-

Гіому відповідав професор 
Я Т. Моргам.

Якщо Радянський Союз ро- 
Iлився в крові, каже Моргай, то 
прокляття статистики падає за 
це на західні країни 

В часі війни між християн
ськими капіталістичними кра
їнами світу, яка тривала від 
1914 до 1918 року, каже Мор-і 
ґан, 10 мільйонів людей замор
довано, а 35 мільйонів пора
нено.

заиію й масову революційну боротьбу.

Комуністична преса Німеч
чини публікує постанову ЦК 
Комуністичної Партії Німеччи
ни. де між іншим, говориться:

ладах і в авантурнш грі з ви
буховими речовинами ЦК кон
статує. що там тенденції не 
мають нічого* спільного з ко
мунізмом І гостро суперечать 
тому міцному фундаментові, на 
якому Маркс і Кнгельс буду-

стичноі парти.вали стратегію і тактику рево-
ЦК КІ1 Німеччини зооовизує

.‘ПОЦІННОГО робітничого руху
- всіх членів пати непохитноТакі тенденції гостро cvnepe-

діяти в розумінні цієї постано-чать також програмі Комінтер
ні! і нещадно боротися протину, яка категорично засуджує
ВСЯКОГО Відхилення ВІД ЦІЄЇ .11- пропаганду застосування m- г

диві дуального терору”, бо “ін
дивідуальний терор відтягає 
пролетар і ят від методів масо-

Коли афірматнвну сторони' нсСсзпска » реьолю- вої організації
каже, що Радянським Союз по- шин'-‘м> рооіїничомх Р>и ,ви Р°^ь ,и З І»\ кацшітє сповіщають, що
слав до Канади $3.000 , виси.и-. .‘•ь.яєтися. «.ж іншим, У ви-, Не вимовляючись ... ж, ь.нєькм долин, (Транси.,.. 
своїх агентів (за Ліопилмо*.:,шк".енш герористичних не- хвилину ви застосування всіх В,1ШЯ| зовсім ,ф„„имяють в 
ЕселваЛвом). то вона повинна CTÏW,B-в застосовуванні індиві-Jдоцільних засобів боротьби, ксі рибництво в копальнях "Ву ї- 
тямити, що інші держави носи- луа.іьною тєрорх "роти фа Iобмежуючи ніякою мірою к-. кан". де вже кілька разів звіль- 
лали в Росію армії без ніякої ІІІИІ,ІВ- в провідин" к-.на.іу |хгуністичнгг гасло про організа- нили робітників. Тепер «нові 
причини, вбили там тііснч! гю Іасвих иоодіїноких виступів. В,ІМК> пролетарсько, масової є.і викинуть на брук тисячі робіт 
дей, знищили маєтки. .озброєних індивідуальних на , „ооборізіїи 'їііюти фашистські:' пиків

нападів. ЦК" Kl І І їімеччини за-

"Всередині нарти головною 
, і небезпекою для проведення 

лінії завоюваннягенеральної 
більшости робітничої кляси є 
правий опортунізм і відступ 
перед буржуазією та її го.тов-

стику:
"Лвацнть вісім єпископів за

морах вали більшовики” 
же він. і переповнена сали за
тряслася від реготу.

"Двіста вісімнацить помів за 
і сали внбухла

КАНАДИ Й ЇХНІМ РОДИНАМ соціил-демо- 
Одночасно серйозну

ІІОЮ підпороюПісля цього прийшла дикт.
татхра Менше, як L*0 осіб кой- І'РатІею'

Я| . : небезпеку являє наїшність лі
вих" сектанських настроїв.

ка-

СКЛАДАИМО ОБОРОНЧИИ ФОНД НА ОБОРОНУ ЗАСУДЖЕ
НИХ ТОВАРИШІВ І ТИХ, ЯКІ ШЕ МАЮТЬ СТАВАТИ 

ПЕРЕД СУД.

тролюють долю Канади
щастя приносить чоловікові то { 
лосованни. коли він йде до лего,скерованих нрогн масової ро 
голодний г,оти компартії

j мордували 
‘ пдескаміГ

Читачі нашої газети читали вже па сторінках "У'кр Pt>ô.| -Шість тисяч професорів".. 
Ііїстси вияснення, підсумки н поклик Канадської Робітничої . ,,с договорив, бо голос його 
Оборончої Ліги про потребу несення матерія.гьної допомоги заглушив вибух нового сміху.

"70.01X1 поліцаїв ...

ДАЛЬШЕ ЗАІ ОСТРЕННЯ 
КРИЗИ В РУМУН».масової бо-

КРОЛ мідсу му -і'іо-птичннм вязіінм Канади та їхнім |юдннам 
кала, що гака мінімальна допомога виноентиме $130 місячи-

знову
оплески

Кожнни, хто читав ці підсумки, бачив, що це справді до- Нобачииши. то такими стра
шними цифрами не іісрЬконзєпомоіа мінімальна, а не така, щоб цілковито забезпечити жи

ти (чідініам заі \ джених говарнші*. Роблячи ці цідсу *ки, КРОЛ | студентів, промовець почав о- 
чме тидаси з ншіщшім тижким ІІО.ІОЖСШІЯМ робпниціва. « ти 
Шо одночасно иотрібці фоіин на проваджсіипі дальшої обо 
ічінн засуджених товаришів, що^треба докласти ви\ сгаррнь,|нарешті сюиав, іцо в СРСР зни-
лоб не даіи провідникам роїЗігничої кляси няіь ліг мучитися|щепо всякі індивідуальну волю 

в тюремних казематах.

мисі ваги їм наслідки "вільної
ікміови . "розпусти молоді , Що більшовики атеїсти> Робітники, що лишилися без

До 1917 року цецква в Роси! Різниця між Радянським Со- являє. щЬ всяка оборона при-,праці, масами покидають ці а 
була реакційною агенцією ил юзом і Канадою є та. що Ра- ристнчноі ідеольогії. або при- район і 1.3,000 жителів там' 

але все не студенти вкривали рату для задурювання мас ' дянський Союз признає, шо ■ мирснське ставлення до неї на осталося тільки щось і «5.000 
Цоиршічнн фонд КРОЛ потрібний не тільки для Дальш чІ гучними оплесками “Коли б Христос прийшов• него диктатура, а в Канаді ми-(практиці цілком недозволені. | В Аміні видобуток вугілля

оборони тих товаришів, які вже засуджені, але й для тих, ям завтра до Торонто й сказав, шаіем'о в теорії демократію, а па (Той. хто дає себе захопити на - j зменшився за місяць з 17 до 11

ше очікують суду, або які ше будуть його очікувати Бо на- Другий промовець, Волфсон, лекше верблюдові пролізти j ділі диктатуру тих, які контро-1 строям відчаю и опрацьовує тисяч Тон. Знову звільнено 600 
ступ капіталістичної кляси її її сотій-фашистських наймитіе. оионент першого, каже, шо за- крізь вушко голки, ніж багато- люють засоби продукції. І свою тактику під диктат воро- і шахтярів. Коксове виробний
провадиться да.іі. він поширюється, зростає. За Торонточ місць тринднрикати про му дістатися до царттва небі- ЗОЇ студентських голосів одо- гів пролетаріаті, той, хто під- во припиняють па 8 місяців 
іфиншиь Вінніпег. _ кшіьіінм- є-оііішіі*". "якою ка- сного. то його засудили б ні брили становите професори дається фашистським провока- Звільнені робітники, що й до-

Цаїзди на приміщення ініблнмчих організацій та робіт-, надська бурж»зія потішає пить літ тюрми (після 98-с і Моргана, а 143 поплеиталн-;ціям і порушує партійну дис- u працювали неповний роба 
нмчо-фармсрської преси у Вшншегу, арештувати т.т. Меріоті трудящі маси марципанами^ секції кримінального закону з,: ся за реверендлми Смнта й Гк> циплшу негідний звання ко- нй тиждень та діставали плат- 
та Навізівського, хоч Lx зроб-іено на варант А. А. І іпє'а. лідера близького приходу "иросперн-^те, що проповідує "насилі 'за з каЛеджу святої трійці. муміста. ЦК КП Німеччини на- ію дуже нерегулярно, «аіииюіь 
соція і-фашнстської лейборнтської партії є продовженням, ті", він зацитує дещо із урядо ство"). Virgin Ігадує всім членам партії іі pc-j неймовірних злиднів.

У

6

Сторона 2. "УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 5 ГРУДНЯ 1931. Число 146
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